



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

تقابل با جهان برای بعضی ها نان دارد

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید در جامعه نشاط داشته باشیم، گفت: چگونه است که هر چه غم و اندوه باشد جلال است اما یک دقیقه که بخندیم حرام است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در نخستین مجمع ملی سلامت با اشاره به اینکه ما بیشتر از آنکه در کشور نیاز به منزل داشته باشیم، به مسکن که محل سکونت و آرامش است، نیاز داریم، گفت: مسکن بدان معناست که انسان با نزدیک شدن به آن قلبش آرام گرفته و باعث آرامش روح او شودو سلامت ابتدا از مسکن، غذا و هوای تنفس شده، شروع می‌شود.

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.com مشاهده کنید.

معاون وزیر نفت شرایط معافیت ۲۰ ساله مالیاتی را تشریح کرد؛

منوی ویژه برای

سرمایه‌گذاران پتروشیمی

معاون وزیر نفت با اشاره بر نامه توسعه صنایع پتروشیمی با اولویت سواحل و جزایر ایرانی در خلیج فارس گفت: سرمایه‌گذاری و توسعه پتروشیمی در مناطق آزاد مشمول معافیت مالیاتی ۱۰ تا ۲۰ ساله خواهد شد.
مرضیه شهادایی در همایش ملی چالش‌ها و فرصت‌های صنعت پتروشیمی در آینده که با اشاره به موفقیت ایران از لحاظ استقلال سیاسی، ساختار جمعیتی، مرزهای جغرافیایی، وسعت سرزمینی و ترکیب منابع هیدرو کربوری گفت: معاون وزیر نفت با اشاره به مرحله پیدایش که با تاسیس شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سال ۱۳۴۲ و از طریق احداث واحد تولید کود شیمیایی شیراز در سال ۱۴۳ آغاز شد، تصریح کرد: سپس در طول سال‌ها ی ۴۴ تا ۱۳۵۶ با ایجاد هفت مجتمع و طرح‌های توسعه پتروشیمی شیراز مرحله گسترش اولیه صنعت پتروشیمی ایران شکل گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، افزود: به دلیل مسائل ناشی از جنگ تحمیلی تولید به حداقل رسید و عملیات تکمیل احداث پتروشیمی

تجارت

دوشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۵ • ۲۹ جمادی‌الاولی ۱۴۲۸
سال چهارم • شماره ۱۲۹۸۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان
Mon • 27 Feb. 2017 • 12 page

پیشنهاد تجارت

اعتماد بازر جهانی بشتوانه نوسازی ناوگان هوایی

مرکز ایجاد غبار در خوزستان دست‌داعش است

ارتش سوریه داعش را زمین‌گیر کرد

سرمقاله

ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذار

کوروش رشفشاهی

kusharashah@gmail.com



بی شک صنعت نفت تأثیرگذارترین صنعت در اقتصاد کشور است. به نوعی که وابستگی بودجه به نفت را نمی‌توان کاهش داد. اما نکته مهم این است که خام‌فروشی نکنیم، یکی از زیرشاخه‌های صنعت نفت، گاز است و تأکید بر جلوگیری از خام‌فروشی شامل این محصول نیز می‌شود. اما چگونه می‌توان گاز را ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

اردوغان و سنت جمع‌گرایی ترکیه

گوون سانک

روزنامه حریت



رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در جریان سفر خود به کشورهای خلیج فارس در مصاحبه با رسانه‌های عرب چون روزنامه قطری العرب اظهار نظر قابل توجهی را درباره مصر کرد. آنچه اردوغان گفت مهم نبود بلکه آنچه نگفت مهم بود. خبرنگار نظر اردوغان درباره السیسی رئیس‌جمهور مصر را پرسید ولی...

ادامه در همین صفحه

ویترین

بورس

سهام‌عدالت در اتاق شیشه‌ای

بانک و بیمه

تندوبین استراتژی‌نامن

برای حضور در فضای رقابتی

اینفوگرافی

مطمئن‌ترین خودروهایی سال ۲۰۱۶

گزارش ویژه

گزارش میدانی، **تجارت**، از کسب و کاری که در حال فراموش شدن است

چه خبر از واکسی‌ها؟ ۹۰درصد کفاشان خیابانی تهران افغان هستند



۵

منتخب‌نیا: مردم رسانه‌های توهین‌کننده را مطالعه نمی‌کنند



در امتداد خیانت کرده‌است. خود من با برخی رسانه‌ها هیچگاه مصاحبه نمی‌کنم چون مشاهده کردم که آن‌ها اظهارات من را تحریف و تقطیع کردند. این فعال سیاسی با اشاره به اینکه در آستانه انتخابات شهادیم که تحریف است و باید طبق قانون با این رسانه‌ها برخورد شود، وی افزود: قانون مجازات اسلامی نسبت به توهین و تحریب مقامات از جمله رهبری و رئیس‌جمهوری مجازاتی رادر نظر گرفته و این به دلیل اهمیت جایگاه و منصب رهبری و رئیس‌جمهور است. علاوه بر این رسانه‌ها باید حداقل اخلاق اسلامی و انسانی یعنی امانت‌داری را رعایت کند. اگر رسانه‌ای در نقل‌کنتر مسئولان تحریفی کند در واقع

قائم مقام دبیر کل حزب اعتماد ملی با اشاره به تحریف سخنان رئیس‌جمهور در خوزستان توسط برخی رسانه‌ها گفت: این رسانه‌ها با این اقدام در امانت خیانت کرده و صحبت‌های رئیس‌جمهور را تحریف کرده‌اند.

حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه قانون مطوعات مشخص کرده که رسانه‌ها موظف‌اند که در رابطه با سخنان هر فردی امانتداری کنند و اگر این اتفاق رخ نداد گوینده یا ذی‌نفع حق دارد که اعتراض کند. اظهار کرد: این مسئله در مورد مسئولان بلندپایه همچون رهبری یا رئیس‌جمهور اهمیت بیشتری دارد زیرا این افراد سمت‌های ملی و عمومی دارند و اگر تحریفی در بیان اظهارات آنها صورت گیرد در واقع نه‌یک شخص بلکه به یک ملت ظلم شده است و باید طبق قانون با این رسانه‌ها برخورد شود. وی افزود: قانون مجازات اسلامی نسبت به توهین و تحریب مقامات از جمله رهبری و رئیس‌جمهوری مجازاتی رادر نظر گرفته و این به دلیل اهمیت جایگاه و منصب رهبری و رئیس‌جمهور است. علاوه بر این رسانه‌ها باید حداقل اخلاق اسلامی و انسانی یعنی امانت‌داری را رعایت کند. اگر رسانه‌ای در نقل‌کنتر مسئولان تحریفی کند در واقع



اهدای تندیس جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک شهر

تأمین کرد. همه‌ی این ارقام مبین آن است که اتکاء به بودجه و درآمد نفت، اصلاً امکان‌پذیر نیست.

بر این اساس، جایزه ملی مدیریت مالی ایران همه‌ساله با هدف حمایت مدیریت‌مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در شرکت‌ها و سازمان‌ها، تشویق و ترغیب شرکت‌های ایرانی، مناسب و حرفه‌ای در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک و معرفی و قدردانی از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر در حوزه‌های مالی و اقتصادی و همچنین فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی بر گزار می‌شود.

در این مراسم با بنگاه‌های اقتصادی قدردانی و جایزه ملی مدیریت‌مالی ایران در سطح تندیس بلورین به بانک شهر اعطاء شد.



جایزه تندیس بلورین هفتمین دوره را کسب کرد. لازم



موقعیتی هستیم که باید از منظر اقتصادی و سیاسی، تغییری در پارادایم‌های مدیریت‌اقتصاد ملی ایجاد کنیم. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اراقمی که برای همه‌سرتانجام رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام کشور نیاز است، ادامه داد: این ارقام در سیستم بودجه کشور، غیر قابل تأمین است و نمی‌توان آن را از طریق منابع دولت

شرایط اعدام قاچاقچیان مواد مخدر مشخص شد

سختگوی کمیسیون قضایی مجلس گفت: شرایط حکم اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر در کمیسیون قضایی مشخص شد که حسب مورد برای این قاچاقچیان حکم اعدام، حبس درجه یک و درجه دو صادر می‌شود. حجت‌الاسلام حسن روزوی نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به جلسه کمیسیون قضایی مجلس گفت: در این جلسه طرح الحاقی یک ماده به قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر مورد بررسی و بخش‌هایی از آن مورد تصویب قرار گرفت.وی افزود: بر اساس مصوبه‌امروز کمیسیون، مرتکبین جرائم این قانون که برای آنها مجازات اعدام یا حبس ابد تعیین شده، در صورت احراز شرایط زیر مقصد فی‌الارض شناخته شده و به مجازات اعدام و صادره‌اموال ناشی از فروش مواد مخدر و روان‌گردان، محکوم می‌شوند.کسانی که در امر قاچاق مواد مخدر اقدام به حمل و یا استفاده از سلاح گرم در مقابله با مأموران کرده و یا رهبری و حمایت مالی از قاچاقچیان مواد مخدر داشته باشند و اینکه در امر قاچاق از افراد زیر ۱۸ سال استفاده کنند و یا اینکه فرد در ارتکاب جرائم موضوع این قانون سابقه حکم قطعی اعدام، حبس ابد و یا حبس بیش از ۱۵ سال را داشته باشد. سختگوی کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: در سایر موارد مذکور در این قانون محکومین به اعدام حسب مورد به حبس درجه یک (بین ۲۵ تا ۳۰ سال) و جزای نقدی درجه یک تا دو برابر و محکومین به حبس ابد به حبس درجه دو و جزای نقدی درجه دو محکوم می‌شوند. نوروزی در پایان خاطرنشان کرد: یک بند و دو تبصره دیگر از این طرح باقی مانده که در جلسه آینده کمیسیون مورد بررسی و تصویب قرار خواهد گرفت.

سختنگوی ستاد مر کزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

کاهش ۲۰ درصدی قاچاق در سال ۹۵

سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از کاهش ۲۰درصدی قاچاق کالا و ارز در ماه نخست اسما ل خرداد و گفت: انتظار می‌رود تا پایان اسما ل، برآورد حجم قاچاق به ۱۲ تا ۱۳ میلیارد دلار کاهش یابد. به گزارش ایرنا، قاسم خورشیدی در نشست خبری، حجم قاچاق کالا در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ را به ترتیب ۲۵ و ۱۹ میلیارد دلار بیان کرد و گفت: این رقم پارسال به ۱۵٫۵ میلیارد دلار کاهش یافت. وی در مورد قاچاق مکشوفه نیز گفت: دستگاه‌های کاشف در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۴ به ترتیب یک هزار و ۸۰۰ و پنج هزار میلیارد تومان کالای قاچاق کشف کردند که این رقم با ۱۲۰ درصد افزایش در ۱۰ ماه نخست اسما ل به ۱۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. خورشیدی از ۲۵۶ هزار بازرسی در سطح عرضه خبر داد و گفت: بازرسی‌هانسبت به‌سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته که در این زمینه ۱۲ هزار پرونده تشکیل شده است. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره‌محامی کالای قاچاق مکشوفه نیز گفت: پارسال ۱۴ میلیارد تومان کالای مکشوفه قاچاق امحاء شد و این رقم در ۱۰ ماه نخست اسما ل به بیش از ۷۴ میلیارد تومان رسیده است. وی در مورد وصول جرایم ناشی از قاچاق کالا و ارز نیز گفت: درآمدهای حاصل از این بخش – که به خزانه واریز می‌شود – در سال‌های اخیر رشدی قابل ملاحظه داشته‌است و در حالی که وصول جرایم در سال ۱۳۹۲ کمتر از یک درصد بود، به بیش از ۲۷ درصد در سال جاری رسیده است. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مورد اجرای طرح رجیستری (طرح کنارکدن گوشی‌های تلفن همراه) نیز گفت: این طرح اکنون کاملاً مورد تأیید دستگاه‌های متولی قرار گرفته و فراهم‌سازی مقدمات آن از ابتدای اسما ل در دستور کار قرار گرفته است. وی ادامه داد: از ابتدای اسما ل تاکنون، تجهیزات لازم برای اجرای این طرح آماده‌سازی، تست‌ها انجام و پاسخ‌های لازم اخذ شده است. خورشیدی اعلام کرد که طرح رجیستری از ابتدای تیرماه سال آینده بطور کامل عملیاتی می‌شود. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مورد قاچاق گوشی تلفن همراه گفت: در ۱۰ ماه نخست اسما ل ۲۱۰ هزار دستگاه گوشی تلفن توسط دستگاه‌های عضو ستاد کشف شده است که این رقم نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته است. خورشیدی گفت: در اجرای طرح رجیستری، به‌طور کامل از واردات گوشی‌های تلفن همراه قاچاق به کشور جلوگیری می‌شود. طرح رجیستری با کنارکدن گوشی‌های تلفن همراه برای مقابله با قاچاق تلفن همراه در دستور کار قرار گرفته است. این طرح یک بار در سال ۱۳۸۵ اجرا و متوقف شد. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همچنین درباره بخشنامه بانک مرکزی در مورد نقل و انتقال ارز گفت: نقل و انتقالات ارزی کشور در گذشته به سبب تحریم‌های بین‌المللی توسط سازمان‌های انجام می‌شد که این امر با توجه به بخشنامه بانک مرکزی، این اختراع از صرافیه‌ها سلب شده است. وی اضافه کرد: اکنون سقف انتقال ارز توسط صرافیه‌ها مبین شده است و چنانچه هر صرافیه بیش از سقف مجاز انتقال انجام دهد با آن برخورد خواهد شد.

ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذار

ادامه از همین صفحه

...محمول تبدیل کرد. گاز هنگامی که از دل زمین بیرون می‌زند، مواد بسیاری از جمله گوگرد را با خود دارد و مرگ‌زگی که می‌تواند این مواد همراه گاز را جدا کند، پتروشیمی‌ها هستند. اکنون ایران دومین کشور دارنده گاز در جهان است و هیچ مشکلی برای تأمین خوراک پتروشیمی‌ها ندارد. اما به‌اندازه کافی شرکت پتروشیمی نداریم. از سوی دیگر برای ایجاد شرکت‌های پتروشیمی، کسب‌تشر پتروشیمی‌های موجود، چاره‌ای به‌غیر از سرمایه‌گذاری نداریم و چون امکان سرمایه‌گذاری در این زمینه به دلیل محدودیت منابع مالی نداریم، ناچار هستیم به فکر سرمایه‌گذار خارجی باشیم. نکته مهم این است که باید برای سرمایه‌گذار خارجی انگیزه ایجاد کنیم. امروزه مشکلاتی که در نگاه‌های اقتصادی وجود دارد، باعث شده‌ه‌تا ته شاهد فرار سرمایه باشیم، بلکه سرمایه‌گذار خارجی نیز رغبتی به سرمایه‌گذاری ندارد. برای آنکه انگیزه ایجاد کنیم، باید مزایایی تعریف کنیم که معاون وزیر نفت این انگیزه را ایجاد کرد و از معافیت ۲۰ ساله برای سرمایه‌گذاران خارجی خبر داد. امیدواریم این معافیت انگیزه لازم را ایجاد کند و مهمتر آنکه با آامن سرمایه‌گذاران خارجی، سعی کنیم آنان را نگه داریم و البته این مزایا را برای سرمایه‌گذاران داخلی نیز تعریف کنیم تا مانع فرار سرمایه شویم.

اردوغان و سنت جمع‌گرایی ترکیه

ادامه از همین صفحه

... اردوغان از پاسخ‌دادن خودداری کرده بود به‌جای آن درباره‌اهتزازات خوب مصر صحبت کرد که تغییر اساسی در الگو حرف زدن اردوغان است. از زمان کودتای نافرجام در ماه جولای، ترکیه با منطقه برتشن خاورمیانه کنار آمده است. ترکیه به تل آویو سفیر فرستاده و اردوغان شخصاً برای دیدار با پوتین به روسیه رفته است و حال علائم بهبود روابط با مصر نمودار شدند. تمام این عملکردها نشانگر رنده بودن پراگماتیسم ترکی است. شاید هنوز سفیر ترکیه در قاهره حضور نداشته باشد اما به نظر می‌رسد اوضاع به سرعت روی مسیر درست قرار خواهد گرفت. گزارشگر روزنامه العرب با آگاهی به موضعگیری آنتین اردوغان نسبت به رئیس‌جمهور مصر از وی پرسید آیا مشکل آنکارا با قاهره تنها السیسی است؟ پرسشی که با هدف تحریک اردوغان مطرح شد اما رئیس‌جمهور ترکیه پاسخی آرام و دیپلماتیک داد و گفت: «مصر در میان کشورهای بافوق منطقه قرار دارد. مصریها از دستان قدیمی ما هستند، ما با برادران مصری خود مشکلی نداریم. روابط ما در سطح کاردار است اما روابط تجاری دوطرفه که ۵ میلیارد دلار می‌رسد محدود نشده است. مصر پایگاهی مناسب برای سرمایه‌گذاری در بخش ترانزیت و حمل‌ونقل کالا‌های تجاری ترکیه است. در حالیکه سوریه به‌درگیر جنگ است و گروه‌و تروریستی داعش بخش‌هایی از عراق را در دست دارد، مسیر مستقیم برای کانکتیوهای ترکیه مختل شده است. مسیر دریای اسکندریه جایگزین مهمی برای ترکیه است. اما با‌خارج سفیر ترکیه از قاهره توافق RO-RO میان دو کشور متوقف شد. سیاست‌بیش از حد برای تجارت بد است و در این محله ، سیاست بسیار تخصصی و محلی شده است. حال ترکیه در سیه مهمی را آموخته است. رجب اردوغان هرگز تا این حد پراگماتیست و مصلحت‌گرا نبوده است. اردوغان در سال ۲۰۱۱ بر سکولاریسم تأکید کرد وی در سفر اخیر خود به کشورهای حوزه خلیج فارس درباره سکولاریسم در ترکیه گفته بود «درک این امر برای مشکل است که چرا چنین ایهامی در جهان اسلام وجود دارد سکولاریسم تنها به معنی یک دولت است که فاصله سیاسی با تمامی‌اورها دارد. این به معنی آن است که سکولاریسم پایه‌ای برای تمرین تمام‌باورها حتی خداناباوری است». چنین سخنانی در زمانی که رادیکالیسم و افراطی‌گری در خاورمیانه افزایش یافته باعث‌اهمیت ترکیه شده‌است. شیعیان منطقه امروز به تهران نگاه می‌کنند. ترکیه قادر نیست رهبری مشابه‌یورپا را ارائه دهد و سنتی‌ها هویت سیاسی متحد ندارند و اگر داشتند دانشگاه‌الزهر در قاهره که پانصد سال پیش از دانشگاه آکسفورد تأسیس شده است به مکانی بسیار مهم تبدیل می‌شد. هرچقدر امپراتوری عثمانی بزرگ بوده باشد امروز برای اعراب فرقی ندارد و ترکیه نمی‌تواند رهبری منطقه را برعهده بگیرد و شاید دولت اردوغان اکنون قادر به دیدن این امر باشد. جمعگرایی قرینها در سیاست ترکیه وجود داشته است زمانی که اردوغان با غرب صحبت می‌کند این جمع‌گرایی با قدرت خود را نشان نمی‌دهد اما اردوغان به‌سوی شرق چرخیده و تأکید بر جمع‌گرایی بیشتر شده است. ترجمه: فاطمه مهتدی

www.tejaratonline.ir

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلاین بخوانید

تجارت‌آنلاین